
부서: 도시디자인과
정책: 도시개발 활성화
단위: 경관 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시디자인과 8,461,707 9,572,850 △1,111,143

국             51,000 51,000 0

광            894,000 894,000 0

기                  0 2,400,000 △2,400,000

특          1,000,000 1,000,000 0

도            188,000 40,000 148,000

시          6,328,707 5,187,850 1,140,857

도시개발 활성화 4,116,232 5,946,232 △1,830,000

국             51,000 51,000 0

기                  0 2,400,000 △2,400,000

특          1,000,000 1,000,000 0

도             68,000 20,000 48,000

시          2,997,232 2,475,232 522,000

경관 조성 3,354,388 5,754,388 △2,400,000

국             51,000 51,000 0

기                  0 2,400,000 △2,400,000

특          1,000,000 1,000,000 0

도             20,000 20,000 0

시          2,283,388 2,283,388 0

박람회장 주 진입로변 경관개선사업 3,005,000 5,405,000 △2,400,000

기                  0 2,400,000 △2,400,000

특          1,000,000 1,000,000 0

시          2,005,000 2,005,000 0

401 시설비및부대비 3,000,000 5,400,000 △2,400,000

기                  0 2,400,000 △2,400,000

특          1,000,000 1,000,000 0

시          2,000,000 2,000,000 0

01 시설비 2,986,500 5,386,500 △2,400,000

  ○ 박람회장 주 진입로변 경관개선사업             2,986,500          5,386,500      △2,400,000

기                  0 2,400,000 △2,400,000

특          1,000,000 1,000,000 0

시          1,986,500 1,986,500 0

깨끗하고 특색있는 거리 조성 697,194 127,194 570,000

도             48,000 0 48,000

시            649,194 127,194 522,000

간판문화 개선사업 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  ○ 박람회장주변 간판문화 개선사업
              198,560                  0          198,560      200,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○ 박람회장주변 간판문화 개선사업
                1,440                  0            1,440      200,000,000원 * 0.72/100

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000



부서: 도시디자인과
정책: 도시개발 활성화
단위: 깨끗하고 특색있는 거리 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 중앙동 음식특화거리 조명광고간판 LED교체
    사업               200,000                  0          200,000      400,000,000원 * 50%

옥외광고시설물 신설 및 정비사업 170,000 10,000 160,000

도             48,000 0 48,000

시            122,000 10,000 112,000

401 시설비및부대비 170,000 10,000 160,000

도             48,000 0 48,000

시            122,000 10,000 112,000

01 시설비 168,740 9,892 158,848

  ○ 행정홍보용 현수막 게시대 설치사업
              158,848                  0          158,848      160,000,000원 * 99.28/100

도             48,000 0 48,000

시            110,848 0 110,848

03 시설부대비 1,260 108 1,152

  ○ 행정홍보용 현수막 게시대 설치사업
                1,152                  0            1,152      160,000,000원 * 0.72/100

기존 옹벽 정비사업 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○ 고소동 천사벽화골목길 조성
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

도로 기반시설 1,981,516 1,606,474 375,042

야간조명환경 조성관리 1,981,516 1,606,474 375,042

도로 조명등 유지관리 1,196,516 891,474 305,042

201 일반운영비 1,150,160 845,118 305,042

02 공공운영비 1,129,842 824,800 305,042

  ○ 공공요금 및 제세 총액 계상
            1,129,842            824,800          305,042      경정 1,129,842,000원

노후 및 고장 조명등 정비사업 200,000 150,000 50,000

401 시설비및부대비 200,000 150,000 50,000

01 시설비 198,560 148,920 49,640

  ○ 노후 및 고장 조명등 정비사업
              198,560            148,920           49,640      경정 198,560,000원

03 시설부대비 1,440 1,080 360

  ○ 노후 및 고장 조명등 정비사업
                1,440              1,080              360      경정 1,440,000원

조명등 안전점검 부적합개소 정비사업 125,000 105,000 20,000

401 시설비및부대비 125,000 105,000 20,000

01 시설비 124,094 104,244 19,850

  ○ 조명등 안전점검 부적합개소 정비사업
              124,094            104,244           19,850      경정 124,094,000원

03 시설부대비 906 756 150



부서: 도시디자인과
정책: 도로 기반시설
단위: 야간조명환경 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 조명등 안전점검 부적합개소 정비사업
                  906                756              150      경정 906,000원

전통시장 환경개선 2,267,439 1,925,380 342,059

광            894,000 894,000 0

도            120,000 20,000 100,000

시          1,253,439 1,011,380 242,059

활력있는 전통시장 조성 2,267,439 1,925,380 342,059

광            894,000 894,000 0

도            120,000 20,000 100,000

시          1,253,439 1,011,380 242,059

시장(상점가) 관리 76,289 74,230 2,059

201 일반운영비 58,849 52,590 6,259

02 공공운영비 42,335 36,076 6,259

  ○ 시설장비유지비                34,939             28,680            6,259

    ㅇ 기타 시설장비 유지 보수
               19,259             13,000            6,259        경정 19,259,000원

307 민간이전 4,200 8,400 △4,200

02 민간경상보조 4,200 8,400 △4,200

  ○ 상인조직 역량 강화사업 선정시장에 대한 인
    건비 부담금                 4,200              8,400          △4,200      경정 4,200,000원

시장 환경 개선사업 390,000 50,000 340,000

도            100,000 0 100,000

시            290,000 50,000 240,000

401 시설비및부대비 340,000 0 340,000

도            100,000 0 100,000

시            240,000 0 240,000

01 시설비 332,708 0 332,708

  ○ (주)서시장 상인교육장 설치사업
              194,040                  0          194,040      200,000,000원 * 97.02/100

도            100,000 0 100,000

시             94,040 0 94,040

  ○ 역전시장 정비사업
               39,568                  0           39,568

  ○ 도깨비시장 환경개선사업
               99,100                  0           99,100

      40,000,000원 * 98.92/100

      100,000,000원 * 99.1/100

02 감리비 4,520 0 4,520

  ○ 서시장 상인교육장 설치사업
                4,520                  0            4,520      200,000,000원 * 2.26/100

03 시설부대비 2,772 0 2,772

  ○ (주)서시장 상인교육장 설치사업
                1,440                  0            1,440

  ○ 역전시장 정비사업
                  432                  0              432

  ○ 도깨비시장 환경개선사업
                  900                  0              900

      200,000,000원 * 0.72/100

      40,000,000원 * 1.08/100

      100,000,000원 * 0.9/100



부서: 도시디자인과
정책: 행정운영경비(도시디자인과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(도시디자인과) 92,366 92,162 204

인력운영비 8,705 8,501 204

인력운영비 8,705 8,501 204

101 인건비 8,705 8,501 204

03 무기계약근로자보수 8,705 8,501 204

  ○ 시장 관리요원 휴일근무수당
                4,218              4,014              204      경정 4,218,000원

재무활동(도시디자인과) 4,154 2,602 1,552

보전지출 4,154 2,602 1,552

보전지출 4,154 2,602 1,552

802 반환금기타 4,154 2,602 1,552

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,552 0 1,552

  ○ 2010년 위생배수로사업 사용잔액
                1,552                  0            1,552      1,551,660원 * 1식




